
 
 

 

Delibera n. 10/2023 Presidenziale del 23.01.2023 

 

Oggetto: Pagamento avvocato Spinazzola Benedetto 

 

Il Presidente 

VISTO l’art. 12, comma 2, lettera d) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“cura l'osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la professione “; 

RICHIAMATO l’Art. 14 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio il quale prevede che 

in casi di necessità ed urgenza, il Presidente può assumere con decreto tutte le attribuzioni del 

Consiglio, salvo ratifica in occasione della prima seduta utile; 

RICHIAMATO inoltre, il vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro 

autonomo dell’Ordine, approvato con delibera del Consiglio n. 17 del 17 marzo 2022 a cui si rimanda;  

CONSIDERATA ancora, la deliberazione 8/2022 del 17/03/2022 in base alla quale veniva istituita 

la commissione Deontologica con coordinatore il Dott. Marco Mancini; 

PRESO ATTO della delicatezza e complessità della pratica deontologica prot. 2069/2019 per la in 

sede di esame preliminare da parte della competente commissione sono emerse diverse linee 

d’intervento;  

ACQUISITO sull’atto/procedimento il parere del consulente legale l’Avv. Andrea Luccitti; 

RITENUTO che sulla vexata questio stante la complessità e delicatezza della problematica, con 

risvolti anche di natura penale, si è reso necessario acquisire un ulteriore termine di confronto con 

esperto penalista, al fine di giungere ad una valutazione più puntuale e univoca rispetto alla decisione 

da assumere;  

RILEVATO CHE, a detti scopi, è stato chiesto un parere all’avv. Benedetto Spinazzola, attesa la 

sua competenza in materia; 

VISTO il parere legale reso dall’Avv. Benedetto Spinazzola e acquisito in atti che va a delineare un 

quadro più chiaro ed esaustivo in ordine alle problematiche emerse, di ordine deontologico e penale;  

UDITA la richiesta dell’Avvocato Spinazzola intesa ad ottenere il pagamento della prestazione 

professionale, giusta fattura in atti di € 241,20; 

SENTITA, inoltre, la Tesoriera dell’Ordine sulla disponibilità̀ delle risorse occorrenti agli scopi; 

 

DELIBERA 



 
 

 

di prendere atto della premessa e che qui si intende integralmente riportata a motivazione del 

presente provvedimento; 

di demandare alla Tesoriera dott.ssa Paola Cerratti per tutti gli adempimenti necessari al pagamento 

del dovuto; 

di portare il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


